

CORPORATE AFFAIRS GROUP

HO/CAG/RAU/2025/58 March 27, 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road

Karachi

Subject: Credit of Final Cash Dividend (D-62) for the year ended December 31, 2024 and

Notices to be published in the Newspapers on March 28, 2025

Dear Sir,

In terms of Regulation No. 5.6.10 of PSX Rule Book, we are pleased to inform you that Final Cash Dividend (D-62) @ Rs. 4.00 per share i.e., 40% for the year ended December 31, 2024 has been credited electronically into the designated bank accounts of the shareholders of Allied Bank Limited during March 25, 2025 to March 27, 2025.

Moreover, in compliance with Regulation No. 5.6.9 (b) of PSX Rule Book, please find attached text of the Notices (English & Urdu) on the captioned matter, to be published in Daily Business Recorder & Nawa-i-Waqt (combined editions; Karachi, Lahore & Islamabad) on Friday, March 28, 2025.

Yours Sincerely,

Adeel Javaid

Company Secretary &

Chief Corporate Affairs Group

Encl: As above

www.abl.com

CREDIT OF FINAL CASH DIVIDEND (D-62) FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2024

We are pleased to inform our shareholders that Final Cash Dividend @ 40% i.e., Rs. 4.00 per share for the year ended December 31, 2024 approved by the shareholders of the bank at 79th Annual General Meeting held on March 24, 2025 has been credited through electronic mode directly into the designated bank accounts of the shareholders who have submitted their valid Computerized National Identity Cards (CNICs) and valid International Bank Account Numbers (IBANs). Intimation regarding credit of dividend amount into the designated bank accounts has also been sent to the shareholders by the Bank via Short Message Service (SMS) and / or through email. Those shareholders who have not received such intimation are requested to provide following details to the Share Registrar of Allied Bank Limited (i.e., CDC Share Registrar Services Limited, CDC House 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi Customer Support Service 0800-23275 (Toll Free) Fax: +92-21-34326053 to avail this facility in the future:

Folio/CDC Account #:	
Name:	
Father's/Husband's Name:	
CNIC #:	_ (attach copy)
Cell Number: (mandatory to provide)	
Email Address: (preferably to be provided)	
	Shareholder's Signature:

Mandatory Requirement for Provision of Registration Details, IBAN and Valid CNIC (withholding of dividend):

In accordance with Section 119 of the Companies Act, 2017 "The Act" and Regulation 47 of the Companies Regulations, 2024, all physical shareholders are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact details (mobile/ telephone number), International Bank Account Number (IBAN) etc., to Bank's Share Registrar at the above given address immediately to avoid any inconvenience in future.

Further, in compliance with the requirements of the Act and Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the Bank has withheld dividend(s) of those shareholders who have not yet provided their CNIC(s) along with correct and complete bank account details including valid IBAN of their own bank accounts.

In order to receive cash dividend(s) withheld by the Bank, shareholders are requested to contact Bank's Share Registrar at the above given address or Participant / Investor Account Services of Central Depository Company ("CDC") of Pakistan Limited (as the case may be) along with legible copy of their respective valid CNIC(s) and provide their complete and correct bank account details including a valid IBAN by filling the form available at the Bank's website link: www.abl.com/wp-content/uploads/2025/02/Bank-Mandate-Form_20-02-25_12-26-31.pdf

Deposit / Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") through its letter No. CSD/ED/Misc/2016-639-640 dated March 26, 2021 has advised listed companies to adhere with the provisions of the Section 72 of the Act, requiring all companies to replace shares issued by them in Physical Form with shares into book-entry form, from the date notified by the SECP but not exceeding four years from the date of the promulgation of the Act. Therefore, the Shareholders having physical shareholding are requested to open Investor Account directly with CDC or CDC sub-account with any of the brokers to place their physical shares into book-entry form. It would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, no loss of shares, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares and readily availablity for sale/purchase in stock market at better rates. The Shareholders may contact the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank i.e., CDC Share Registrar Services Ltd, (address given above) for the conversion of Physical shares into book-entry form.

Claiming of Unclaimed / Unpaid Dividends and Share Certificates:

In compliance with Section 244 of the Act, the Bank has already requested through individual letters to shareholders who have not yet claimed their outstanding cash dividends, right and bonus shares.

Detail available at:

www.abl.com/investor-relations/shareholder-information/unclaimed-shares-dividends-and-tfcs/

Shareholders are once again requested to lodge their claims for cash dividends, right / bonus shares kept with the Share Registrar and transfer agent of the Bank, on the address given above.

Registration on CDC's e-Services Web Portal:

Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) has developed a Centralized Cash Dividend Register (CCDR), an e-Services web portal which contains details pertaining to cash dividend paid, unpaid or withheld by listed companies. The CCDR will help to maintain history of dividends paid to shareholders by listed companies and access of all such information will be provided to the respective shareholders. The web portal will facilitate shareholders of listed companies in retrieving detail of cash dividends from centralized register and using the same for their record purposes. Shareholders may access CCDR via csp.cdcaccess.com.pk/

In addition to the above, Dividend / Zakat & Tax Deduction Report can also be obtained directly from Participant (Stock Broker) which has been provided to them on their CDS terminals. Moreover, shareholders may also receive copy of this report on their provided email addresses.

Lahore March 28, 2025 Adeel Javaid Company Secretary

www.abl.com

حتى نقدمنا فع منقسمه (D-62) برائے سال مختتمه 31 دسمبر 2024 كى ادائيگى

ہم اپنج صفص داران کو بمسر ت اطلاع دیتے ہیں کہ حتی نقد منافع منقسمہ کی رقم (40% بجساب4.00 دوپے فی صفص) برائے سال مختشہ 11 و بمبر 2024 بجس کی منظور ی صفح داران کے وہ یں سالا نہ اجلاس عام منعقدہ 4 کے مارچ 2025 میں دی تھی، بذریعیہ الیکٹرا نکے طریقہ کار براہ راست ان صفح داران کے مہیا کر دہ بینک اکاؤنٹس میں جع کرادی گئی ہے جنہوں نے اپنے کارآ مدکمپیوٹرائز ڈتو می شاختی کارڈ (CNIC) اوراپنے کارآ مدائز بیشل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) جمع کرادی تئے تھے۔ صفح داران کو فیکورہ بالا بینک اکاؤنٹ میں منافع منقسمہ کی اوائیگی کی اطلاع الیں ایم الیں اور اپنا کی میل کے ذریعے بھی کردی گئی ہے۔ وہ صفحی داران جنہیں ایم اطلاع مصول نہیں ہوئی ،ان سے گزارش ہے کہ مندرجہ ذیل معلومات الائیڈ بینک کے شیئر رجٹر ارک CDC شیر رجٹر ارسرور کر لمبیٹر ،90 ہوگی ہوں، 99 ہی، بلاک ہی، ایس ایم سی انہیں ایک الی میں انہیں ہوئی ،ان سے گزارش ہے کہ مندرجہ ذیل معلومات الائیڈ بینک کے شیئر رکٹر از گری کئی سے 30 کا 20 کے 20 کو مہیا کریں تا کہ سنفتل میں انہیں بھی اسہولت دستاں ہوئی۔

	فولي <i>وا</i> سى ڈى تى ا كاؤنٹ نمبر
-	نام
 (کایی لگائیں)	والد/خاوند کانام شاختی کارڈنمبر
ر مہا کرنا ضروری ہے) —————— (مہا کرنا ضروری ہے)	موبائل نمبر
· ترجیحا فراہم کریں) — (ترجیحا فراہم کریں)	ای میل
د ستخط حصص دار	

لازی معلومات ارجسریش تفصیلات بمعه N B A N اورموئر شناختی کارڈ (C N IC) کامہیا کرنا۔ (منافع منقسمہ کی عدم ادائیگی)

کمپنیز ایک 2017 کے پیشن 119 اور کمپنیز ریگولیشن 24 کے مطابق، تمام فزیکل شیئر ہولڈرز کومشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنی ضروری معلومات جیسے کہ شاختی کارڈ نمبر، پیت، ای میسل ہوبائل المیل فون نمبر، انٹر بیشنل بینک اکا وُنٹ نمبر (IBAN) وغیرہ، (درج بالا پیت پر) بینک کے شیئر رجٹرار کو فوری طور پر فراہم کریں تاکہ منتقبل میں کسی بھی قتم کی پریشانی ہے بچا جا سکے۔ مزید برآل کمپنیز ایک 2017 اور کمپنیز (ڈسٹری بیوٹن آف ڈیویڈٹر ریگولیشز (2017) کی شرائط پڑمل کرتے ہوئے بینک ان صفص داران کومنافع منقسمہ ادانہیں کرسکا جنہوں نے ابھی تک اپنا شاختی کارڈ اور بینک اکا وَنٹ کی درست تفسیلات بشول کار آمد IBAN فراہم نہیں کی ہیں۔

بینک کے پاس رو کے گئے نقد منافع منقسمہ کی وصولی کی غرض سے صصص داران سے درخواست ہے کہ بینک کے شئیر رجسڑار یا پارٹیسیپیٹ اسٹاک بروکرز/بینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کی انویسٹر اکاؤنٹ سرومز (جیبی بھی صورت ہو) کواپنے کارآ مدشناختی کارڈ کی واضح کا پی اوراپنے بینک اکاؤنٹ کی درست اور کمل تفصیلات بشمول کارآ کہ IBAN بینک کی دیب سائٹ لنک پردستیاب فارم کو پُر کرکے ارسال کر س _ www.abl.com/wp-content/uploads/2025/02/Bank-Mandate-Form_20-02-25_12-26-31.pdf

فزيكل شيئرز كابك انثرى فارم مين تبادله:

سکیورٹیز اینڈ ایسی آف پاکستان (SECP) نے 26 مارچ 2021 کو اپنے مراسادنمبر 630-639-639 کے توسط سے لسٹڈ کپنیز ایک 2017 کے توسط سے لسٹڈ کپنیز ایک 2017 کے دوجہ پڑئل پیراہونے کا مشورہ دیا ہے جس کے تحت (SECP) کے رائج کی کے طریقہ کار اور مطلع شدہ تاریخ جو کہ اس ایک کے جاری ہونے کی تاریخ سے چار میں بازی فارم میں تبدیل کرنے کی ہدایات دی گئی ہیں۔ لہذا فزیکل شیر ہولڈنگ رکھنے والے تصصی یافتگان سے سال سے زائد نہ ہوتمام لسٹڈ کپنیز کو ان کے فزیکل فارم میں جاری شدہ شیم زکو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کی ہدایات دی گئی ہیں۔ لہذا فزیکل شیر ہولڈنگ رکھنے والے تصصی یافتگان سے در خواست کی جاتھ ہے کہ وہ سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمدیلڈ (CDC) کے ساتھ براہ مورک کے ساتھ کہ اور کہ کو خواتھویل، شیرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کریں۔ اس تبدیل کریں۔ اس تبدیلی سے صصی یافتگان اپنے فزیکل شیرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شیرر جسٹرار اورٹر انسفر ایجنٹ (CDC) اشاک مارکیٹ میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شیرر جسٹرار اورٹر انسفر ایجنٹ (CDC) مشیر نر کہ جسٹر درجہ الور کر اسٹری فارم میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شیرر جسٹرار اورٹر انسفر ایجنٹ (CDC) مشیر نر کہ جسٹر کر درجہ الور کر اسٹری فارم میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شیرر جسٹرار اورٹر انسفر ایجنٹ کی سے میں واقعگان اپنے فزیکل شیرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شیرر جسٹرار اورٹر انسفر ایجنٹ (CDC) مشیر نر کم بیٹیڈ کو جسٹر کر میڈیڈ کو بیا میٹر کو بیٹ کی کھٹر کر جسٹرار اورٹر انسفر کے بینک کے شیرر جسٹرار اورٹر انسفر ایجنٹ کی سے میں میں تبدیل کرنے کے لئے بینک کے شیر کر جسٹرار اورٹر انسفر کی بیا

غيردعوى شده اغيرادا شده منافع منقسمه اورشيئر سُرِفيكيش كادعوى :

۔ کمپنیزا مکٹ 2017 کے سیکشن 244 کی تعمیل میں بینک نے پہلے ہی انفرادی طور پر بھیجے گئے خطوط کے ذریعے ان صفی یافتگان سے درخواست کی ہے جنفوں نے ابھی تک اپنے نقد منافع منقسمہ، رائٹ یا پونس شئیزز کا دعوی نہیں کیا، ان سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ دوہ اپنے غیروموٹی اشدہ کیش ڈیویڈنڈ اور رائٹ یا پونس شئیز جو کہ بینک کے شئیر رجٹرار اورٹرانسفر ایجنٹ کے یاس موجود ہیں، کسیلئے اپنا دعوی دائر کریں۔ تفصیلات اس لنگ پر دستیاب ہیں: / www.abl.com/ur/investor-relations/shareholder-information/unclaimed-shares-dividends-and-tfcs

CDC's e-Services ویب پورکل پراندراج:

سینرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کمپٹنے (CDC) نے مطلع کیاہے کہ اس نے مرکزی نقد منافع مقسمہ رجٹر (CCDR) کیلئے e-Services ویب پوٹل بنایاہے جس میں اسٹر کمپٹنے کے منافع مقسمہ کی ادائیگی بغیرادا ٹیگی اورروک لئے گئے منافع مقسمہ کی تفصیلات مہیا کی جاتی میں۔ CCDR منافع جات کی تاریخی تفصیل بعج اکم ٹیٹن از کو آگر کو گئی ہو کہ ان کے معالی درگار ہے۔ درج بالاسہولت حاصل کر نے کیلئے حصص داران خودو کو e-Services کے کورٹ کی براہ راست حاصل کر سکتے ہیں جو کہ ان کے CDS ہے۔ اس کے علاوہ تھسمی داران منافع مقسمہ از کو قاور ٹیکس کو تی رپورٹ اپنے پاپٹسینیٹس (شاک بروکرز) سے براہ راست حاصل کر سکتے ہیں جو کہ ان کے کورٹ کر میں کردی گئی ہے۔ مزید براآں اس رپورٹ کی کی تھسمی داران اپنے فراہم کردہ درجٹر ؤ email پر بھی حاصل کر سکتے ہیں۔

عد میں جاوید سمپنی *سیرٹ*ری لا ہور بتاریخ: 28 مارچ، 2025